HALIOHAINBHUA CTAHOAPT YKPAIHU

B3 Ne 11 - 2001/263

NEPEOAYI 3YBYACTI
LUNIHAOPUYHI OANA 3ArAJIbHOIro
| BAXKOIo MALLIMHOBYLNYBAHHA

Moayni
(ISO 54:1996, IDT)

ACTY ISO 54-2001

BudanHs ogpiyitine

KviBs
OEPXCTAHOAPT YKPAIHU
2002



ACTY ISO 542001

NEPEAMOBA

1 BHECEHO TK 47, AKuUioHEepHUM TOBapMCTBOM 3akputoro Tuny HaykoBo-gocnigHuit iHctutyT «Peayk-
Top» (AT3T HAI «PegykTop»)

2 HAAHO YMHHOCT! nakasom OepxcraHpapty YkpaiHu sig 28 rpyaHa 2001 p. Ne 656 3 2003-01-01

3 CraHpapr signosiaae 1SO 54:1996 Cylindrical gears for general and heavy engineering — Modules
(Mepepauvi ayb4acTi uMniHApVYHI ANs 3aranbHOro i Baxkoro MawunHobyaysanHs. Moayni)

CryniHb BignosigHocti — inentnynun (IDT)

Mepeknag 3 aHrnikcbkoi (en)
4 BBEAEHO BMEPLWLE

5 NEPEKNAQL t HAYKOBO-TEXHIUMHE PEOAIYBAHHSA: B. BnaceHko, kaHA. TexH. Hayk; B. ®en (ke-
piBHMK po3pobkn); M. Ocunerko; B. Nanywko; O. Bucouskun

MpaBo BnacHOCTI Ha et AOKYMEHT HanexuTb aepxasi.
BiaTBOPIOBATH, TUPAXYBATM | PO3NOBCIOAXKYBAaTH ROKYMEHT MOBHICTIO Y1 4acTKOBO
Ha 6yab-Aknx Hocinax indopmauii 6e3 odiuiiHoro aossony flepxcranaapry YkpaiHu 3a6opoHeHo.
CTOoCOBHO BperynioBaHHA Npae BRacHocTi 3sepratucs Ao depxcraHaaprty YkpaiHu

Depxcranpapt Ykpainu, 2002



OCTY 1SO 54-2001

HAUIOHANBHUA BCTYN

Llet craHpapT ineHTnuHuin 1ISO 54:1996 Cylindrical gears for general and heavy engineering —
Modules (Mepepavi ay6uacTi umniHApUYHi ANs 3aranbHOro i Baxkoro MawmHobyaysarHs. Moayni)

YuHHum € nepxasnuin craHaapt [ICTY ISO 53, ineHtuunuii 1ISO 53:1998, BkasaHomy B posaini 2.

Konito BuujesragaHnx OOKYMEHTIB MOXHaA oTpumatu B HauioHanbHomy oHAi HOpMAaTUBHMX
LOKYMEHTIB.

TexHiuHun kOMiTET, BianosinanbHuii 3a el ctaHaapT, — TK 47 «MexaHiuHi npusoau».

[lo cTaHpapTy BHECeHO Taki pefakuiHi 3MmiHu:

— CNnoBa «Lei MKHapoaHWA CTaHAApPT» 3aMiHEHO Ha «UeW CTaHZapT»;

— Yy po3gini 2 HaBeaeHo «HauioHanbHe NOACHEeHHs» A0 Nepeknany Ha3su CTaHAaPTY YKPaiHCbKO
MOBOIO;
— 3MiHEeHO HyMepaUilo CTOPiHOK.



ACTY ISO 54-2001

HALIOHANBbHUX CTAHOAPT YKPAITHU

NMEPEOAYI 3YBYACTI! LUMNIHAPUYHI
ANA 3ArANbHOIO | BAXKOIO MALLMHOBYQYBAHHSA

Moayni

NEPEJAYN 3YBYATBIE LMNUHOPUYECKUE
ANA OBLENO N TAXENOroO MALLIMHOCTPOEHUSA
Moaynn

CYLINDRICAL GEARS FOR GENERAL
AND HEAVY ENGINEERING

Modules

YuxHHun Big 2003-01--01

1 COEPA 3ACTOCYBAHHSA

Lle#t cTaHaapT BCTaHOBNIOE 3HAYEHHS HOPManbHUX MOAYNIB ANS npamMo3ybux i koco3ybux umniHa-
pUYHMX 3y6yacTux nepeaay 3aranbHoOro i BaXKOro MalumHo6yayBaHHS.

Lie# cTranpapT He nowupioeTbecs Ha 3y6uyacTti nepenadi, ki BUKOPUCTOBYIOTL Y aBTOMOBINbHIA
NPOMUCNOBOCTI.

2 BUSHAYEHHA

Y UbOMY CTaHAapTi 3acTOCOoBaHe Take BU3HAUYEHHS

2.1 moayns (module)

BigHoweHHs kpoky 3y6UiB, BupaxeHoro B MinimeTpax, 4o 4icna x, abo BiHOWEHHA AinNuNbHOrO aia-
meTpa, BUpaXeHoro 8 minimerpax, 4o yucna sybuis.

MpumiTka. HopmanbHuii Moayrb BUsHayaloTh y HOpMansLHOMY nepepisi BUXiAHOrO KOHTYpy.!

3 BENU4YUHU

Mepesary HanexuTb BiAAaBaTU 3aCTOCYBAHHIO HOPMAanbHUX MoOAYNiB, B Tabnuui 1 HaBegeHNx
B pagy | . Moayne 6,5 i3 pagy |l no moxnmeocTi He Tpeba sacTocoByBaTH.

T BUsHaYeHHS «BUXigHWIA KOHTYP» B3sTe 3 1SO 53:1998 Cylindrical gears for general and heavy engineering — Standard basic
rack tooth profile.

HALIOHANBHE NOACHEHHA
I1SO 53:1998 Mepepnavi 3y6uacTi UUNiHZPUUHI ANA 3aransHOTO | BAXKKOro MawrHobyayBaHHR. CTaHAapTHUIA BUXIQHUIA KOHTYP

BupaHHa odiuine



ACTY ISO 54-2001

Ta6nuun 1 — Moayni m

Prau
| i
1
1,125
1,25
1,375
1,5
1,75
2
2,25
25
2,75
3
3,5
4
4,5
5
5,5
6
(6,5)
7
8
9
10
11
12
14
16
18
20
22
25
28
32
36
40
45
50

21.200

Kniouosi cnosa: 3y6uyacri nepegadi, unmniHapuyHi 3y6yacTi nepeaaui, kocosy6i aybuacti nepeaaui,
moay .




Pepnaktop C. Kosaneub
TexHiunni pepakrop O. Kaciu
Kopextop T. Haropta
Komn'torepHa BepcTka J1. MankiBcbka

Nianucaxo ao apyky 04.11.2002. ®opmar 60 x 84 1/8.
¥YMm. apyk. apk. 0,46. 3am. 2292 LiHa porosipHa.

PenakuiHo-BuaasHuumun sigain YxpHAICCH
03150, Kuis-150, syn. lopbkoro, 174



	back: 


