

НАЦІОНАЛЬНИЙ СТАНДАРТ УКРАЇНИ

ПЕРЕДАЧІ ЗУБЧАСТІ ЦИЛІНДРИЧНІ ДЛЯ ЗАГАЛЬНОГО І ВАЖКОГО МАШИНОБУДУВАННЯ

Модулі (ISO 54:1996, IDT)

ДСТУ ISO 54-2001

Видання офіційне



Київ ДЕРЖСТАНДАРТ УКРАЇНИ 2002

ПЕРЕДМОВА

- 1 ВНЕСЕНО ТК 47, Акціонерним товариством закритого типу Науково-дослідний інститут «Редуктор» (АТЗТ НДІ «Редуктор»)
- 2 НАДАНО ЧИННОСТІ наказом Держстандарту України від 28 грудня 2001 р. № 656 з 2003–01–01
- 3 Стандарт відповідає ISO 54:1996 Cylindrical gears for general and heavy engineering Modules (Передачі зубчасті циліндричні для загального і важкого машинобудування. Модулі)

Ступінь відповідності — ідентичний (IDT) Переклад з англійської (en)

- 4 ВВЕДЕНО ВПЕРШЕ
- 5 ПЕРЕКЛАД І НАУКОВО-ТЕХНІЧНЕ РЕДАГУВАННЯ: **В. Власенко**, канд. техн. наук; **В. Фей** (керівник розробки); **М. Осипенко**; **В. Галушко**; **О. Висоцький**

Право власності на цей документ належить державі.
Відтворювати, тиражувати і розповсюджувати документ повністю чи частково на будь-яких носіях інформації без офіційного дозволу Держстандарту України заборонено.
Стосовно врегулювання прав власності звертатися до Держстандарту України

НАЦІОНАЛЬНИЙ ВСТУП

Цей стандарт ідентичний ISO 54:1996 Cylindrical gears for general and heavy engineering — Modules (Передачі зубчасті циліндричні для загального і важкого машинобудування. Модулі)

Чинним є державний стандарт ДСТУ ISO 53, ідентичний ISO 53:1998, вказаному в розділі 2. Копію вищезгаданих документів можна отримати в Національному фонді нормативних документів.

Технічний комітет, відповідальний за цей стандарт, — ТК 47 «Механічні приводи».

До стандарту внесено такі редакційні зміни:

- слова «цей міжнародний стандарт» замінено на «цей стандарт»;
- у розділі 2 наведено «Національне пояснення» до перекладу назви стандарту українською мовою;
 - змінено нумерацію сторінок.

НАЦІОНАЛЬНИЙ СТАНДАРТ УКРАЇНИ

ПЕРЕДАЧІ ЗУБЧАСТІ ЦИЛІНДРИЧНІ ДЛЯ ЗАГАЛЬНОГО І ВАЖКОГО МАШИНОБУДУВАННЯ

Модулі

ПЕРЕДАЧИ ЗУБЧАТЫЕ ЦИЛИНДРИЧЕСКИЕ ДЛЯ ОБЩЕГО И ТЯЖЕЛОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ

Модули

CYLINDRICAL GEARS FOR GENERAL AND HEAVY ENGINEERING

Modules

Чинний від 2003-01-01

1 СФЕРА ЗАСТОСУВАННЯ

Цей стандарт встановлює значення нормальних модулів для прямозубих і косозубих циліндричних зубчастих передач загального і важкого машинобудування.

Цей стандарт не поширюється на зубчасті передачі, які використовують у автомобільній промисловості.

2 ВИЗНАЧЕННЯ

У цьому стандарті застосоване таке визначення

2.1 модуль (module)

Відношення кроку зубців, вираженого в міліметрах, до числа π , або відношення ділильного діаметра, вираженого в міліметрах, до числа зубців.

Примітка. Нормальний модуль визначають у нормальному перерізі вихідного контуру. 1

3 ВЕЛИЧИНИ

Перевагу належить віддавати застосуванню нормальних модулів, в таблиці 1 наведених в ряду І. Модуль 6,5 із ряду ІІ по можливості не треба застосовувати.

НАЦІОНАЛЬНЕ ПОЯСНЕННЯ

ISO 53:1998 Передачі зубчасті циліндричні для загального і важкого машинобудування. Стандартний вихідний контур

¹ Визначення «вихідний контур» взяте з ISO 53:1998 Cylindrical gears for general and heavy engineering — Standard basic rack tooth profile.

Таблиця 1 — Модулі *т*

Ряди	
l rx	ДИ
	"
1	1,125
1,25	1,375
1,5	1,75
2	2,25
2,5	2,75
3	3,5
4	4,5
5	5,5
6	(6,5)
8	7
10	9
12	11
16	14
20	18
	22
25	28
32	36
40	45
50	

21.200

Ключові слова: зубчасті передачі, циліндричні зубчасті передачі, косозубі зубчасті передачі, модулі.

Редактор **С. Ковалець**Технічний редактор **О. Касіч**Коректор **Т. Нагорна**Комп'ютерна верстка **Л. Мялківська**

Підписано до друку 04.11.2002. Формат 60×84 1/8. Ум. друк. арк. 0,46. Зам. **2892** Ціна договірна.